
Daily Mail: Putin vyhlásil Británii „rybářskou
válku“, nechá ji bez „fish and chips“
- CZ24 News | 21. ledna 2024

RUSKO/UK: Ruský prezident Vladimir Putin vyhlásil Velké Británii „rybářskou válku“.
Případné rozhodnutí Ruska zakázat britským plavidlům rybolov v Barentsově moři by
mohlo nechat britské obyvatele bez národního jídla, varuje  Daily Mail.

Je třeba poznamenat, že ruská vláda podpořila návrh zákona, podle kterého má Moskva v
úmyslu vypovědět dohodu s Londýnem z roku 1956 a zakázat mu rybolov ve svých
vodách. 

Ruská vláda ve čtvrtek projednala otázku vypovězení dohody s Velkou Británií o právu provozovat
rybolov ve vodách Barentsova moře. Zrušení dohody souvisí s rozhodnutím Londýna z 15. března
2022 ukončit režim nejvyšších výhod v bilaterálním obchodu s Ruskem, vysvětluje zpráva.

Ruská vláda schválila zákaz rybolovu Velké Británie v Barentsově moři. Informuje o tom web
kabinetu ministrů.

„S přihlédnutím k rozhodnutí Spojeného království ze dne 15. března 2022 ukončit režim doložky
nejvyšších výhod v bilaterálním obchodu návrh zákona stanoví vypovězení dohody, podle níž bylo
rybářským plavidlům <…> Spojeného království uděleno právo angažovat se při rybolovu ve vodách
Barentsova moře,“ stojí v prohlášení na vládním webu.

Rozhodnutí padlo na zasedání ruského kabinetu ministrů 18. ledna.

https://1url.cz/AuIoH

„Jedno z oblíbených jídel Britů (fish and chips – pozn. redakce) je ohroženo kvůli plánům Kremlu
vypovědět <…> dohodu, která umožňuje britským lodím lovit ve vodách ruské Arktidy,“ uvádí
novináři.

Podle publikace britské společnosti „ve velkém množství“ loví v ruských teritoriálních vodách tresku,
jejichž filety se používají v národním jídle. Jen v loňském roce Britové v Barentsově moři ulovili více
než 566 tisíc tun tresky obecné.

Noviny připomněly, že ruské rozhodnutí bylo reakcí na londýnské sankce. Britové se zároveň obávají,
že Rusové využijí námořnictvo k vyhánění rybářských člunů z výsostných vod.

“Vladimir Putin vyhlásil Británii rybí válku,” stěžovali si novináři.

Spojené království zavedlo omezení vůči Moskvě 24. února 2022 a poté je mnohokrát rozšířilo. Ke
konci prosince bylo na sankčním seznamu asi 1,8 tisíce Rusů. Jak poznamenal velvyslanec v Londýně
Andrej Kelin, omezení většiny z nich byla zavedena bez jakýchkoli důkazů a bylo by správné je
napadnout u soudu.

https://cz24.news/daily-mail-putin-vyhlasil-britanii-rybarskou-valku-necha-ji-bez-fish-and-chips/
https://cz24.news/daily-mail-putin-vyhlasil-britanii-rybarskou-valku-necha-ji-bez-fish-and-chips/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-12978367/Putin-threatens-Britains-fish-chips-Russia-declares-fishing-war-UK-banning-trawlers-Barents-Sea-supplies-cod-haddock.html
https://alternatio.org/events/all/item/128734-v-sovfede-rf-podderzhali-zapret-na-vylov-ryby-v-barentsevom-more-dlya-britanii
https://alternatio.org/events/all/item/128734-v-sovfede-rf-podderzhali-zapret-na-vylov-ryby-v-barentsevom-more-dlya-britanii
https://1url.cz/AuIoH


 

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://dzen.ru/a/Zanq0ia6_059J-pI?experiment=948519

